

6.8 Pomerania Indústria e Comércio de Porcelanas S.A

6.8.1 Ativos

Pomerania Indústria e Comércio de Porcelanas S.A
Em R\$ Mil

ATIVO														Variação Mês Anterior	
	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	ago/21-jul/21	A.H.
ATIVO CIRCULANTE	16	12	8	4	-	46	42	38	34	29	25	21	17	(4)	-20,0%
% ATIVO CIRCULANTE sobre Total Ativo	0,50%	0,38%	0,25%	0,13%	0,00%	1,45%	1,32%	1,20%	1,07%	0,94%	0,81%	0,68%	0,54%		
Desp. Exerc. Seguinte Pcto Antec.	16	12	8	4	-	46	42	38	34	29	25	21	17	(4)	-20,0%
ATIVO NÃO CIRCULANTE	3.189	3.180	3.170	3.160	3.150	3.141	3.131	3.121	3.111	3.102	3.092	3.080	3.077	(3)	-0,1%
% ATIVO NÃO CIRCULANTE sobre Total Ativo	99,50%	99,62%	99,75%	99,87%	100,00%	98,55%	98,68%	98,80%	98,93%	99,06%	99,19%	99,32%	99,46%		
Créditos e Valores	140	142	144	146	148	150	152	154	156	158	160	160	168	9	5,4%
Imobilizado	3.049	3.038	3.026	3.014	3.002	2.991	2.979	2.967	2.955	2.944	2.932	2.920	2.908	(12)	-0,4%
TOTAL DO ATIVO	3.206	3.192	3.178	3.164	3.150	3.187	3.173	3.159	3.145	3.131	3.117	3.101	3.094	(7)	-0,2%

Essa empresa é proprietária da planta industrial de Pomerode. A conta "Crédito e Valores" no "Ativo Não Circulante" refere-se a crédito a empresas do Grupo Schmidt.

6.8.2 Passivos

Pomerania Indústria e Comércio de Porcelanas S.A
Em R\$ Mil

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO														Variação Mês Anterior	
	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	ago/21-jul/21	A.H.
PASSIVO CIRCULANTE	407	406	406	405	405	455	454	453	453	452	452	451	458	7	1,6%
% PASSIVO CIRCULANTE sobre Total Passivo	12,70%	12,74%	12,77%	12,81%	12,85%	14,26%	14,31%	14,35%	14,40%	14,45%	14,49%	14,55%	14,82%		
Fornecedores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	0,0%
Obrigações Tributárias	101	101	101	101	101	151	151	151	151	151	151	151	151	-	0,0%
Outras Obrigações	306	306	305	305	304	303	303	302	302	301	301	300	307	7	2,4%
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	0	0,0%
% PASSIVO NÃO CIRCULANTE sobre Total Passivo	2,50%	2,51%	2,52%	2,53%	2,55%	2,52%	2,53%	2,54%	2,55%	2,56%	2,57%	2,59%	2,59%		
Obrigações Tributárias e Sociais	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80	-	0,0%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.718	2.705	2.692	2.679	2.665	2.652	2.639	2.625	2.612	2.599	2.585	2.570	2.555	(14)	-0,6%
% PATRIMÔNIO LÍQUIDO sobre Total Passivo	84,80%	84,75%	84,70%	84,66%	84,61%	83,22%	83,16%	83,11%	83,05%	82,99%	82,94%	82,86%	82,59%		
Capital Social	4.130	4.130	4.130	4.130	4.130	4.130	4.130	4.130	4.130	4.130	4.130	4.130	4.130	-	0,0%
Lucros/Prejuízos Acumulados	(1.412)	(1.425)	(1.439)	(1.452)	(1.465)	(1.478)	(1.492)	(1.505)	(1.518)	(1.532)	(1.545)	(1.561)	(1.575)	(14)	-0,9%
TOTAL DO PASSIVO	3.206	3.192	3.178	3.164	3.150	3.187	3.173	3.159	3.145	3.131	3.117	3.101	3.094	(7)	-0,2%

As "Obrigações Tributárias" no "Passivo Circulante" é composta por "IPTU a Pagar", e as "Obrigações Tributárias e Sociais" do "Passivo Não Circulante" é o "Parcelamento de tributos municipais".

6.8.3 Demonstração de resultados

Pomerania Indústria e Comércio de Porcelanas S.A
Em R\$ Milhares

Demonstração de Resultado do Exercício - Mensal														Variação Mês Anterior	
	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	ago/21-jul/21	A.H.
Receita Operacional Bruta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Despesas Gerais	(16)	(16)	(16)	(16)	(16)	(16)	(16)	(16)	(16)	(16)	(16)	(18)	(18)	0	2,1%
Resultado Financeiro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0	100,0%
Outras Receitas e Desp Operacionais	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	1	23,8%
Resultado Líquido do Exercício	(13)	(13)	(13)	(13)	(13)	(13)	(13)	(13)	(13)	(13)	(13)	(16)	(14)	1	7,6%

Essa empresa não tem receitas, apenas despesas.

Nas "Despesas Gerais" a conta com maior representatividade é a "Depreciação".



6.9 Mauá Administradora de Bens S.A.

6.9.1 Ativos

Mauá Administradora de Bens S.A.
Em R\$ Milhares

ATIVO	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Variação Mês Anterior	
														ago/21-jul/21	A.H.
CIRCULANTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9	0	(9)	-99,9%
% CIRCULANTE sobre Total Ativo	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,04%	0,00%		
Outros Créditos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9	0	(9)	-99,9%
NÃO CIRCULANTE	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.816	19.815	(1)	0,0%
% NÃO CIRCULANTE sobre Total Ativo	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	99,96%	100,00%		
Créditos e Valores	19.751	19.751	19.751	19.751	19.751	19.751	19.751	19.751	19.751	19.751	19.751	19.739	19.737	(1)	0,0%
Imobilizado	78	78	78	78	78	78	78	78	78	78	78	78	78	-	0,0%
TOTAL DO ATIVO	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.825	19.815	(10)	-0,1%

A conta "Crédito e Valores" no "Ativo Não Circulante" refere-se R\$ 2,3 milhões a "Títulos a receber" e o restante do valor é crédito de empresas do Grupo Schmidt.

O valor de R\$ 78 mil do "Ativo Imobilizado" refere-se a "Terrenos".

6.9.2 Passivos

Mauá Administradora de Bens S.A.
Em R\$ Milhares

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Variação Mês Anterior	
														ago/21-jul/21	A.H.
PASSIVO CIRCULANTE	6.934	6.941	6.948	6.955	6.962	6.969	6.976	6.986	6.995	7.008	7.022	7.037	7.055	18	0,3%
% PASSIVO CIRCULANTE sobre Total Passivo	34,97%	35,01%	35,04%	35,08%	35,11%	35,15%	35,18%	35,23%	35,28%	35,34%	35,42%	35,50%	35,61%		
Fornecedores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Provisão para IR e CSLL	5.684	5.691	5.698	5.705	5.712	5.719	5.726	5.736	5.745	5.758	5.772	5.787	5.805	18	0,3%
Outras Obrigações	1.250	1.250	1.250	1.250	1.250	1.250	1.250	1.250	1.250	1.250	1.250	1.250	1.250	-	0,0%
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0%
% PASSIVO NÃO CIRCULANTE sobre Total Passivo	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%		
Empréstimos e Financiamentos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	12.894	12.887	12.880	12.873	12.866	12.859	12.852	12.843	12.833	12.821	12.806	12.788	12.760	(28)	-0,2%
% PATRIMÔNIO LÍQUIDO sobre Total Passivo	65,03%	64,99%	64,96%	64,92%	64,89%	64,85%	64,82%	64,77%	64,72%	64,66%	64,58%	64,50%	64,39%		
Capital Social	6.182	6.182	6.182	6.182	6.182	6.182	6.182	6.182	6.182	6.182	6.182	6.182	6.182	-	0,0%
Lucros/Prejuízos Acumulados	6.712	6.705	6.698	6.691	6.684	6.677	6.670	6.660	6.651	6.639	6.624	6.606	6.577	(28)	-0,4%
TOTAL DO PASSIVO	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.828	19.825	19.815	3	0,0%

6.9.3 Demonstração de resultados

Mauá Administradora de Bens S.A.
Em R\$ Milhares

Demonstração de Resultado do Exercício - Mensal	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	Variação Mês Anterior	
														ago/21-jul/21	A.H.
Receita Operacional Bruta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Despesas Gerais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(3)	(10)	(7)	-211,9%
Resultado Financeiro	(7)	(7)	(7)	(7)	(7)	(7)	(7)	(10)	(10)	(12)	(15)	(15)	(18)	(3)	-23,5%
Provisão para IR e CSLL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Resultado Líquido do Exercício	(7)	(7)	(7)	(7)	(7)	(7)	(7)	(10)	(10)	(12)	(15)	(18)	(28)	(10)	-57,0%

Essa empresa não tem receitas, apenas despesas diversas.

6.10 TBW Administradora de Bens S.A.

6.10.1 Ativos

TBW Administradora de Bens S.A.
Em R\$ Mil

ATIVO															Variação Mês Anterior	
	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	ago/21-jul/21	A.H.	
ATIVO CIRCULANTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
% ATIVO CIRCULANTE sobre Total Ativo	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	-	-	-
Caixa e Bancos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Outros Créditos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
ATIVO NÃO CIRCULANTE	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	0,0%
% ATIVO NÃO CIRCULANTE sobre Total Ativo	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	-	-	-
Imobilizado	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	-	-	0,0%
TOTAL DO ATIVO	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	-	-	0,0%

O "Imobilizado" é composto por "Bens Intangíveis" que são as marcas e patentes.

6.10.2 Passivos

TBW Administradora de Bens S.A.
Em R\$ Mil

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO															Variação Mês Anterior	
	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	ago/21-jul/21	A.H.	
PASSIVO CIRCULANTE	-	-	-	-	-	0	0	-	-	-	-	1	-	(1)	-100,0%	
% PASSIVO CIRCULANTE sobre Total Passivo	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,02%	0,00%	-	-	
Fornecedores	-	-	-	-	-	0	0	-	-	-	-	1	-	(1)	-100,0%	
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	139	141	144	145	145	147	147	147	147	147	147	150	151	2	1,1%	
% PASSIVO NÃO CIRCULANTE sobre Total Passivo	2,39%	2,44%	2,48%	2,50%	2,50%	2,53%	2,54%	2,54%	2,54%	2,54%	2,54%	2,58%	2,61%	-	-	
Empréstimos e Financiamentos	139	141	144	145	145	147	147	147	147	147	147	150	151	2	1,1%	
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.651	5.649	5.646	5.645	5.645	5.643	5.643	5.643	5.643	5.643	5.643	5.639	5.639	(0)	0,0%	
% PATRIMÔNIO LÍQUIDO sobre Total Passivo	97,61%	97,56%	97,52%	97,50%	97,50%	97,46%	97,46%	97,46%	97,46%	97,46%	97,46%	97,39%	97,39%	-	-	
Capital Social	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	-	0,0%	
Lucros/Prejuízos Acumulados	(139)	(141)	(144)	(145)	(145)	(147)	(147)	(147)	(147)	(147)	(147)	(151)	(151)	(0)	-0,2%	
TOTAL DO PASSIVO	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	5.790	-	0,0%	

No "Passivo Não Circulante" os "Empréstimos e Financiamentos" se referem a empréstimos das empresas do Grupo Schmidt.

6.10.3 Demonstração de resultados

TBW Administradora de Bens S.A.
Em R\$ Milhares

Demonstração de Resultado do Exercício - Mensal															Variação Mês Anterior	
	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21	jul/21	ago/21	ago/21-jul/21	A.H.	
Receita Operacional Bruta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Despesas Operacionais	-	(3)	(2)	(1)	(1)	(2)	(0)	-	-	-	-	(4)	(0)	3	90,8%	
Despesas Financeiras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,0%
Resultado Líquido do Exercício	-	(3)	(2)	(1)	(1)	(2)	(0)	-	-	-	-	(4)	(0)	3	90,8%	

Essa empresa não tem receitas, apenas despesas.





Escritório Curitiba | PR

Avenida Iguaçu, 2820 | Sala 1001
80.240-031
(41) 3156.3123

Escritório São Paulo | SP

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, 105 Sala 506
04.571-010
(11) 3171.3669

Escritório Blumenau | SC

Rua. Dr. Amadeu da Luz, 100 | Sala 101
89.010-160
(47) 3042-1259

credibilita.adv.br

contato@credibilita.adv.br

